令 和 ４年 １０月 ７日

保護者 様

京都市立山ノ内小学校

校  長   小泉  賢明

本年度の音楽学習参観について

秋涼の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育推

進に対しご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、今年度の音楽学習参観は、日頃の音楽の学習成果を参観いただきたいと思います。

ただ、 新型コロナウイルスの感染対策を実施する中での開催となりますので、実施時間も学年ご

とに区切り、保護者の皆様の参観も体育参観と同様に「完全入れ替え制」で実施することと致します。

学習発表の内容は、各学年からのお知らせ等をご覧ください。保護者の皆様には、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。

記

１ 日  時  １０月２８日（金）

２ 場  所  山ノ内小学校 体育館

３ 発表時間

学年 発表時間 保護者受付開始時刻 開門時間

２年 ９：０0～9：１５ 8：４５～９：０５

1 年 9：40～９：５５ 9：２５～9：４５

ひまわり 10：１０～10：２５ ９：５５～１０：１５

５年 1１：００～11：１５ 10：４５～1１：０５

６年 11：４０～1１：５５ １１：２５～１１：４５

３年 1４：００～14：１５ 1３：４５～1４：０５

４年 14：40～１４：５５ １４：２５～１４：４５

４ お願 い

◆今後の新型コロナウイルスの感染状況等により、開催が難しいと判断した場合は、音楽学習参観を

「延期」、「中止」することもあります。その場合は、事前にお知らせします。

◆発熱（３７．５℃以上）や体調不良の際は、参観をご遠慮ください。

◆音楽学習参観は体育館で行いますので、密集を避けるため、各家庭 2 名以内での参観をお願いし

ます。

◆体育館には保護者席を設けますので、着席して参観してください。なお 1脚の長いすに2名ずつお

かけください。カメラやビデオの撮影は着席した場所から座ってお願いします。

◆密集をさけるため、参観はお子さんの学年のみとし、周りの方と距離を十分に空けて参観してくだ

さい。 密を避けるため、参観終了後は速やかに学校から退出してください。

◆参観者を把握するため、保護者の皆様の参観は完全入れ替え制となります。「参観カード」（別紙）に

ご記入の上、お持ちいただき、受付に提出してください。正門は決められた時間のみ開門し、それ以

外の時間は入場できません。

◆連続して参観される場合でも、発表終了後、一度体育館より退場し、受付（正門）を通ってください。

◆受付時刻より早く来校されても、校内には入場できません。正門付近に待つ場所はありませんので、

受付時刻に合わせて学校にお越しください。

◆来校の際には、必ず、名札をつけてください。お持ちでない場合は、受付にて名札をお渡しします。

◆体育館は二足制です。上靴等をお持ちください。新型コロナウイルス感染対策により、貸出用のスリ

ッパはありません。

◆当日学校内に自転車やバイクの駐輪スペースはありません。徒歩にて学校へお越しください。

参観カード
（     ）時間目

  年  組 児童名

切

参観者のお名前（               ） 体温（   ）℃

り

参観者のお名前（               ） 体温（   ）℃

取

※お手数ですが、来校される方は全てをご記入ください。

り